
 

 

 

 

1 
 

MĚSTO LITOMĚŘICE 
Komise Zdravého  

 
Zápis z jednání komise Zdravého města Litoměřice při Radě města Litoměřice 
____________________________________________________________________________________________________ 

 
konané 21. 09. 2021 
 

Přítomni: 
Čelko Robert 
Čelková Ladislava 
Douša Josef 
Hájková Šárka 
Hermann Petr 
Ježková Blanka 
Jirků Miroslava 
Kotěra Jan 

Kuderová Kateřina 
Pavlasová Jana 
Růžička Jaroslav 
Smetanová Petra 
Vaňková Veronika 
Vodičková Irena 
Vochomůrka Jan 
Wünsch Lukas 

 
Program: 

1. Nová Deklarace Zdravého města 

2. Setkání s občany 

3. Srdcař Litoměřic a ocenění dobrovolníků 

4. Tvoříme Litoměřice 2021 

5. Evropský týden mobility 

6. Informace k tématu Referenční Litoměřice – Školství a participace mládeže 

7. Různé 

Jednání řídil předseda komise Petr Hermann.  

 
Projednáno: 

1. Nová Deklarace Zdravého města Litoměřice (ZML) 

P. Hermann informoval o přijetí nové deklarace schválenou zastupitelstvem města 22. 6. 2021. 

Vysvětlil důvody změny s tím, že tato změna nijak neovlivní styl či rozsah práce ZML. 

 

2. Setkání s občany 

Přítomní byli seznámeni s průběhem a výstupy ze setkání s občany, které jsou hodnocené jako 
přínosné. S výstupy bude seznámena rada města, některé z námětů jsou již realizovány. 
Občané se také mohli vyjádřit v pocitové mapě, která byla následně digitalizována (viz zde). 

 

https://litomerice.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=27209a969a30486b92b805289e32fc03


 

 

 

 

2 
 

MĚSTO LITOMĚŘICE 
Komise Zdravého  

3. Srdcař Litoměřic a ocenění dobrovolníků 

Bylo rozhodnuto o spojení obou ocenění do jednoho večera, který se bude konat 
v konferenčním sále hradu ve středu 24. 11. 2021. Oceněno bude šest nominovaných srdcařů 
a cca 70 litoměřických dobrovolníků. 

 

4. Tvoříme Litoměřice 2021 

Do letošního participativního rozpočtu bylo navrženo pět námětů, probíhají jednání s autory 
námětů. 

 

5. Evropský týden mobility a udržitelného rozvoj 

Tradiční týden zaměřený na bezpečnost – připraven byl cyklopeloton, který byl ale pro nepřízeň 
počasí zrušen, uskutečněna s velkým zájmem veřejnosti byla akce „O dopravě hravě zdravě“. 

23. 9. se konal za uzavření Mírového náměstí Den životního prostředí zaměřený na nakládání 
s odpady a čistotu ovzduší.  

Přítomní byli seznámeni s průběhem a fotodokumentací obou akcí. 

 

6. Informace k tématu Referenční Litoměřice – Školství a participace mládeže 

V rámci Národní sítě Zdravých měst jsou Litoměřice referenčním městem v oblasti Školství a 
participace mládeže. 

23. 9. bude v rámci NSZM vysílán webinář za účasti starosty L. Chlupáče a politika ZML 
P. Hermanna. 

Pro zájemce je 30. 9. připravena exkurze do litoměřických školských zařízení. 

 

7. Různé 

P. Hermann informoval přítomné o fotoknize 42 zastavení P. Hermanna, která je určena 
pro benefiční účely pro Hospic sv. Štěpána. 
 
 

Termín příštího jednání komise: 20. 10. 2021 ve 14 hodin. 

 
 
 
Dne 21. 09. 2021     Zapsala: Mgr. Irena Vodičková 


